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I- Yüksek Lisans Tezi: İğnecikle Sinir Ağları ile Ses Kaynağı Sınıflandırma 

 
Özet: Bu yüksek lisans tezinde, mikrofon dizilerinden alınan verilerin işlenmesi ile ses kaynağının 

yer tayini üzerine çalışılmıştır. Ses kaynağı konumu belirlemede başarımı en yüksek yöntemlerden biri 

olan faz dönüşümlü yönlendirilmiş cevap gücü algoritması üzerine yoğunlaşılmıştır. Mikrofon dizileri 

ile yapılan kayıtlarda kaynakların ayrı ayrı dinlenebilmesi için odaklama yapılması gerekmektedir ve 

bunun için de ses kaynağı konumunun kesin bir şekilde bulunabilmesi gerekmektedir. Bu amaçla 

konum bilgilerinin değerlendirilmesi ve yer tayini işlemi için iğnecikli sinir ağı ile sınıflandırma 

yapılmıştır. Elde edilen sonuçlar, oldukça yüksek bir başarıma işaret etmektedir. Belirlenen konumlar, 

bilinen gerçek konuşmacı konumları ile oldukça uyumludur ve hata oranları birkaç santimetreyi 

aşmamaktadır. 
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II- Doktora Tezi: Derin Öğrenme Yöntemiyle Meme Kanseri Teşhisi 

 

Özet: Meme kanseri, kadınlar arasındaki başlıca ölüm sebeplerindendir. Mamografi 

ekipmanı aracılığıyla elde edilen X-Ray görüntüleri, meme kanserinin erken teşhisine 

yardımcı olmak açısından en sık kullanılan araçlardan biridir. Bu çalışmadaki amaç, meme 

kanseri görüntülerinin tümör içeren türlerini derin öğrenme tekniklerine odaklamaktır. Bu 

yöntemde pek çok parametre bulunmaktadır. Meme kanseri, fenomenin çok karmaşık 

olduğu ve ayrıca tümör türlerine ilişkin sayısız özelliğin bulunduğu bir hastalıktır. Bu 

çalışmada, meme kanserinin sınıflandırılabilmesi açısından mamogram görüntü işleme 

teknikleri ve çeşitli örüntü tanıma teknikleri kullanılmıştır. Tümör görüntü iyileştirmeleri, 

bölütleme, doku bazlı görüntü özelliği çıkarma ve daha sonra meme kanseri mamogram 

görüntüsünün sınıflandırılması için örüntü tanıma teknikleri başarılı bir biçimde 

gerçekleştirilmiştir. Hastalığın doğru metodolojiyle saptanması, tedavi edilebilmesi 

bakımından oldukça önemli bir rol oynamaktadır. 

Bu çalışmada; Derin Öğrenme tekniği ile 731186 X-Ray görüntüleri veri seti üzerinde 

işlem yapılarak; hastanın meme kanserine sahip olup olmadığı, kanser olduğu takdirde 

ise bunun iyi huylu (benign) ya da kötü huylu (malignite) olup olmadığına ilişkin karar 

verilmesi ele alınmaktadır. Bu X-Ray görüntülerinin %80'i eğitim amaçlı, %20’si ise test 

olarak uygulanmıştır. Yapılan çalışmada, X-Ray görüntülerinde farklı Derin Öğrenme 

tekniklerinin kullanılmasıyla meme kanseri teşhisi yapılmaktadır. Çalışma kapsamında iki 

metot önerilmiştir. Önerilen birinci metotta VGG19, ikinci metotta ise Resnet50 tekniği 

kullanılmıştır. Deneysel sonuçlar neticesinde; performansın VGG19 için %91,74 oranında, 

Resnet50 için ise %98.81oranında hatasızlık oranına ulaştığı görülmüştür. Böylece 

Resnet50 metodunun daha başarılı olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Ek olarak bu verilerden 

hareketle yapılan çalışmada, meme kanseri X-Ray görüntülerinde kanser olup olmadığı, 

kanser ise hangi tür kansere sahip olduğu gösterilmiştir. 
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